

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（急傾斜）

工事名	R6波土川ヨリ西急傾斜他海・浅川急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		9,830,544		
擁壁工		式	1		8,664,217		
作業土工		式	1		72,260		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	10	3,111	31,110		単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,206	32,060		単 2号
残土処分		m3	10	909	9,090		単 3号
場所打擁壁工(構造物単位) 1号もたれ式擁壁		式	1		5,062,260		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	108	45,140	4,875,120		単 4号
ペーライコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	24,130	48,260		単 5号
裏込砕石		m3	20	6,944	138,880		単 6号
カットオフ		式	1		406,652		
コンクリート		m3	6	29,930	179,580		単 7号
型枠		m2	22	8,876	195,272		単 8号

# 設計内訳書（急傾斜）

工事名	R6波土川ヨリ西急傾斜他海・浅川急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋		t	0.09	104,000	9,360		単 9号
鉄筋		t	0.22	102,000	22,440		単 10号
場所打擁壁工 1号張コンクリート		式	1		591,877		
コンクリート		m3	12	27,300	327,600		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	19	8,876	168,644		単 12号
足場	安全柵:有り	掛m2	17	3,759	63,903		単 13号
ヘアラインコンクリート		m3	1	24,050	24,050		単 14号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		単 15号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	m	4	640	2,560		単 16号
落石防護工		式	1		836,740		
ロープ・金網	柵高:1.5m,規格・仕様:5本掛,厚メッキ:無し	m	60	10,210	612,600		単 17号
支柱	支柱型式:H-150*150*7*10,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高1.50mメッキ	本	1	141,400	141,400		単 18号
支柱	支柱型式:H-200*100*5.5*8,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高1.50mメッキ	本	3	27,580	82,740		単 19号

# 設計内訳書（急傾斜）

工事名	R6波土川ヨリ西急傾斜他海・浅川急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
管理用道路工		式	1		1,694,428		
1号階段工		式	1		463,554		内 1号
張出し階段		式	1		453,562		内 2号
防護柵		式	1		60,360		内 3号
付帯工		式	1		716,952		内 4号
仮設工		式	1		1,166,327		
工事中道路工		式	1		170,516		
舗装版破砕	舗装版種別:コンクリート舗装版	m2	120	775.3	93,036		単 20号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	13	1,060	13,780		単 21号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,900	63,700		単 22号
土留・仮締切工		式	1		35,752		
大型土のう		袋	20	677.6	13,552		単 23号
廃プラ運搬処理		回	1	22,200	22,200		単 24号

# 設計内訳書（急傾斜）

工事名	R6波土川ヨリ西急傾斜他海・浅川急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護施設工		式	1		356,059		
仮囲い	作業区分:撤去,基礎形式:コンクリート基礎,高さ:3.9m	m	82	3,110	255,020		単 25号
仮囲い	作業区分:撤去,基礎形式:コンクリート基礎,高さ:3.9m	m	82	3,110	255,020		単 26号
Co殻運搬処分		m3	9	7,591	68,319		単 27号
スクラップ		t	8	-32,200	-257,600		単 28号
埋戻し		m3	10	3,530	35,300		単 29号
復旧工		式	1		604,000		
復旧工		式	1		604,000		内 5号
直接工事費		式	1		9,830,544		
共通仮設		式	1		1,354,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,354,000		
純工事費		式	1		11,184,544		
現場管理費		式	1		4,835,000		



# 設計内訳書 (河床掘削)

工事名	R6波土川ヨリ西急傾斜地海・浅川急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		7,141,000		
河川土工		式	1		6,027,300		
掘削工		式	1		548,100		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,800	304.5	548,100		単 30号
残土処理工		式	1		5,479,200		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,800	2,135	3,843,000		単 31号
残土等処分		m3	1,800	909	1,636,200		単 32号
根固め工		式	1		85,110		
根固めブロック工		式	1		85,110		
袋詰玉石	袋材規格:3t洋(長期性能型),中詰材規格:流用又は採取材	袋	15	5,674	85,110		単 33号
仮設工		式	1		1,012,700		
工事用道路工		式	1		106,020		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	100	216	21,600		単 34号

# 設計内訳書 (河床掘削)

工事名	R 6 波土 川ヨリ西急傾斜他 海・浅川 急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	70	1,206	84,420		単 35号
仮水路工		式	1		906,680		
ヒューム管	管規格:外圧管1種	m	10	63,900	639,000		単 36号
土のう	大型土のう規格:普通大型土のう	袋	50	4,676	233,800		単 37号
土のう	大型土のう規格:普通大型土のう	袋	50	677.6	33,880		単 38号
伐採工		式	1		15,890		
樹木等伐採		式	1		15,890		
伐木・伐竹(複合)		m2	100	158.9	15,890		単 39号
直接工事費		式	1		7,141,000		
共通仮設		式	1		856,000		
共通仮設費		式	1		125,000		
準備費		式	1		125,000		
木根等処分費		式	1		125,000		内 6号

# 設計内訳書（河床掘削）

工事名	R 6 波土 川ヨリ西急傾斜他 海・浅川 急傾斜地崩壊対策工事他 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		731,000		
純工事費		式	1		7,997,000		
現場管理費		式	1		2,928,000		
工事原価		式	1		10,925,000		
一般管理費等		式	1		1,833,000		
工事価格		式	1		12,758,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,275,800		
工事費計		式	1		14,033,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	1号階段工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	12	29,930	359,160			
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	8,876	79,884			
ハーフラインコンクリート(材料費)	小型擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	1	24,510	24,510			
合計					463,554			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	張出し階段								
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	4	38,440	153,760				
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	21	8,037	168,777				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.12	170,200	20,424				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.29	172,300	49,967				
支保工	パイプサポート支保, $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [ $t \leq 120\text{cm}$ ], 標準	空m3	14	4,331	60,634				
合計					453,562				

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号		防護柵					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m未満, 無	m	15	4,024	60,360		
合計					60,360		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号		付帯工					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	18	38,520	693,360		
材料費(m2)		m2	18	480	8,640		溶接金網
下層路盤(歩道部)	100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	18	830.7	14,952		
合計					716,952		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	復旧工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
トラッククレーン[油圧伸縮シブ型] 4.9t吊		日	20	30,200	604,000		
合計					604,000		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
準備費(処分費用積上げ分)	125千円	式	1		125,000		
合計					125,000		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,111
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,111	3,111		
合計						3,111		
単価						3,111	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,15.5km以下	m3	1	2,605	2,605		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満,ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3),80以下	m3	1	600.2	600.2		
合計						3,205.2		
単価						3,206	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),無し,無し,一般養生,90m未満	m3	1	45,140	45,140		
合計						45,140		
単価						45,140	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	ペーラインコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	24,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-25(高炉)	m3	1	24,130	24,130		
合計						24,130		
単価						24,130	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	裏込砕石		単位	m3	単位数量	1	単価	6,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m3	1	6,944	6,944		
合計						6,944		
単価						6,944	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	29,930
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	29,930	29,930		
	合計					29,930		
	単価					29,930	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
	合計					8,876		
	単価					8,876	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	鉄筋	単位	t	単位数量	1	単価	104,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1	104,000	104,000	
合計						104,000	
単価						104,000	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	鉄筋	単位	t	単位数量	1	単価	102,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	1	102,000	102,000	
合計						102,000	
単価						102,000	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	27,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27,300	27,300		
合計						27,300		
単価						27,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,759	3,759		
合計						3,759		
単価						3,759	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ハーフラインコンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	24,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハーフラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	1	24,050	24,050		
合計						24,050		
単価						24,050	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	ロープ・金網	柵高:1.5m,規格・仕様:5本掛,厚メッキ: 無し	単位	m	単位数量	1	単価	10,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有,柵高1.50m ロープ 本数5本,15m以上, 無,無,無	m	1	10,210	10,210		
合計						10,210		
単価						10,210	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	支柱	支柱型式:H-150*150*7*10,施工区分: :端末支柱,規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	141,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱,柵高1.50m メッキ,無,無,無, 無	本	1	141,400	141,400		
合計						141,400		
単価						141,400	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	支柱	支柱型式:H-200*100*5.5*8, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	27,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	27,580	27,580		
合計						27,580		
単価						27,580	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	775.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	775.3	775.3		
合計						775.3		
単価						775.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	1	1,060	1,060		
	合計					1,060		
	単価					1,060	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	4,900	4,900		
	合計					4,900		
	単価					4,900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去, 6m以下		袋	1	677.6	677.6	
合計							677.6	
単価							677.6	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	廃プラ運搬処理		単位	回	単位数量	1	単価	22,200
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 37.5km以下		t	1	16,500	16,500	
処分費(t)				t	0.1	57,000	5,700	
合計							22,200	
単価							22,200	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	仮囲い	作業区分:撤去,基礎形式:コンクリート基礎,高さ:3.9m	単位	m	単位数量	1	単価	3,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		撤去	m	1	3,110	3,110		
合計						3,110		
単価						3,110	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮囲い	作業区分:撤去,基礎形式:コンクリート基礎,高さ:3.9m	単位	m	単位数量	1	単価	3,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		撤去	m	1	3,110	3,110		
合計						3,110		
単価						3,110	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	Co殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	7,591
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),80以下	m3	1	476.3	476.3		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,154	1,154		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	1	1,060	1,060		
	処分費(m3)		m3	1	4,900	4,900		
	合計					7,590.3		
	単価					7,591	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	スクラップ		単位	t	単位数量	1	単価	-32,200
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
スクラップ ヘビ-H1				t	-1	32,200	-32,200	
合計							-32,200	
単価							-32,200	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用		m3	1	3,530	3,530	
合計							3,530	
単価							3,530	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	304.5	304.5		
合計						304.5		
単価						304.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,135	2,135		
合計						2,135		
単価						2,135	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	909	909		
	合計					909		
	単価					909	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	袋詰玉石	袋材規格:3t洋(長期性能型),中詰材 規格:流用又は採取材	単位	袋	単位数量	3	単価	5,674
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 5.5km以下	m3	5	2,135	10,675		
	大型土のう工	設置,6m以下	袋	3	1,438	4,314		
	大型土のう工	撤去,6m以下	袋	3	677.6	2,032.8		
	合計					17,021.8		
	単価					5,674	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	216	216		
合計						216		
単価						216	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	70	単価	1,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	70	375.9	26,313		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 90日, 無, 無	枚	15	3,870	58,050		
合計						84,363		
単価						1,206	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	ヒューム管	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	63,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付・撤去,1000mm,外圧管1種,全ての費用	m	1	63,900	63,900		
合計						63,900		
単価						63,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	土のう	大型土のう規格:普通大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	4,676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	4,676	4,676		
合計						4,676		
単価						4,676	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土のう	大型土のう規格:普通大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677.6	677.6		
合計						677.6		
単価						677.6	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	伐木・伐竹(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	158.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力:中)10~50本100m2未満, 無し,機械施工,全ての費用	m2	1	158.9	158.9		
合計						158.9		
単価						158.9	円/m2	